СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗАЙЦЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 ноября 2022 года  № 120
с.Зайцевка

О включении движимого имущества в состав муниципальной казны
 Зайцевского сельского поселения

В соответствии с ч.1 ст.130 Гражданского кодекса Российской Федерации, п.п.10.2 ст.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Порядком отражения в бюджетном учете операций с объектами в составе имущества муниципальной казны, в целях упорядочивания учета имущества Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района, предназначенного для оказания услуг населению, согласно договора от 01.11.2022 года о передаче ТОС "Гармония" в муниципальную собственность объекта благоустройства (инфраструктуры),   Совет народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1.   Включить в состав  движимого имущества муниципальной казны  Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области имущество согласно приложения № 1 к настоящему решению.

2. Перевести со счета "Недвижимое имущество, составляющее казну" на счет "Движимое имущество, составляющее казну" имущество согласно приложения № 2 к настоящему решению.

3.  Бухгалтеру МКУ "Центр бухгалтерского учета и отчетности" оформить документацию согласно   действующему законодательству и внести изменения в реестр муниципального   имущества Зайцевского сельского поселения.

 4.  Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Зайцевского сельского поселения                                             В.А.Сушко

Председатель Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения                                                    Ф.Н. Башлаев
                           Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области
от 15.11.2022 года № 120

Сведения
о принятых (поставленных) в 2022 году администрацией Зайцевского сельского поселения
в состав имущества муниципальной казны  объектах благоустройства (оборудования), ремонта, осуществленных
и переданных органами территориального общественного самоуправления по итогам реализации проектов
 (мероприятий) с привлечением средств областного бюджета, выделенных департаментом по развитию
муниципальных образований Воронежской области в виде субсидий некоммерческой организации
Ассоциация «Совет муниципальных образований Воронежской области»

	Н        Наименование
   ТОС
	Наименование
проекта,
реализованного
ТОС
	Местоположение
объекта
	Постановка (принятие) на баланс (забалансовый) учет
	Согласование органа местного самоуправления о реализации проекта  на земельном участке муниципальной формы  собственности

	Наименование
объекта
учета
	К-во
	Стоимость (руб)
	Дата постановки
на учет

	ТОС "Гармония"
	«Дань памяти» (обустройство кладбища села Гармашевка)
	Воронежская область, Кантемировский район, Зайцевское сельское поселение,
село Гармашевка,
улица Победы, 14а
Кадастровый номер з/у 36:12:1600004:213
(Центр)
	 "Металлическое ограждение гражданского
 кладбища с.Гармашевка"
  Общая длина 292,25 погонных метра,
                       в том числе:
- ограждение 284 погонных метра, состоящее  из 142-х металлических секций размером 2000*750мм с опорными столбами и бетонным основанием;
- входная группа размером 5250*1800мм (ворота с калиткой с элементами художественной ковки металлические, с опорными столбами и бетонным основанием);
-3 калитки металлические, расположенные  по периметру ограждения, размером 1000*750мм, с опорным столбом и бетонным основанием
	1 шт
	545 800,00
	15.11.2022 года
	Предоставлено
№ 55 от 15.05.2022г

                           Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области
от 15.11.2022 года № 120

Перечень имущества муниципальной казны Зайцевского сельского поселения,
подлежащего переводу
со счета  "Недвижимое имущество, составляющее казну"   на счет    "Движимое имущество, составляющее казну"

	[bookmark: _GoBack]  №
 п/п
	Наименование имущества
	Адрес
 (местоположение  имущества)
	      Характеристика объекта
	Балансовая стоимость

(руб.)
	Начислен.
амортиза-ция
(руб.)
	Даты и реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности на имущество

	1
	Спортивно-игровая
детская площадка
с.Зайцевка
	396748,
 с.Зайцевка, ул.Центральная
	Организация отдыха и развлечений;
          Объект состоит из 7-ми наименований: Брусья,  Качели маятниковые,  Песочница,  Качалка-балансир,  Карусель,  Горка отдельностоящая,  Спортивный комплекс;
   Год ввода в эксплуатацию 2015
	183 333,33
	0,00
	Возникновение:  17.12.2015 года
Акт приема-передачи имущества; Решение Совета народных депутатов Кантемировского муниципального района № 266 от 30.09.2015 года "О передаче детских игровых площадок…" ; Распоряжение администрации ЗСП от 17.12.2015г № 27-р "О приеме имущества, передаваемого безвозмездно в муниципальную собственность ЗСП"

	2
	Спортивно-игровая
детская площадка
 п.Новопавловка
	396740, п.Новопавловка, ул.Мира
	Организация отдыха и развлечений;
    Объект состоит из 6-ти наименований: Горка МГ-2Б "Бизнес",  Качели К-1 маятниковые на цепях,  Песочница П-2,  Качалка МК-21н на пружине,  Карусель МК-18,  Спортивный комплекс Т-7/2м;                           Год ввода в эксплуатацию 2018
	150 000,00
	0,00
	Возникновение: 29.05.2018 года Решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения № 142 "О включении недвижимого имущества в состав муниципальной казны Зайцевского сельского поселения" Приложение № 1

	3
	Павильон металлический
 с изгородью
 п.Новопавловка
	396740, п.Новопавловка,
ул.Подгорная
	Организация водоснабжения населения родниковой водой; Павильон металлический с поликарбонатом 2х3м;
 Изгородь металлическая 20м;
Год ввода в эксплуатацию 2018
	96 318,00
	0,00
	Возникновение: 29.05.2018 года Решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения № 142 "О включении недвижимого имущества в состав муниципальной казны Зайцевского сельского поселения" Приложение № 1

	4
	Ворота и изгородь
гражданского кладбища с.Гармашевка
	Воронежская область, Кантемировский район, Зайцевское сельское поселение, северо-западная часть кадастрового квартала 36:12:1600003 (с.Гармашевка, 1-я бриг.)
	Металлическое ограждение и входная группа                                    Общая длина ______ пог.м.                                       Год ввода в эксплуатацию 2016
	22 729,00
	0,00
	Возникновение: 30.06.2016 года Распоряжение Администрации Зайцевского сельского поселения № 20 п.1 "Об оприходовании недвижимого имущества, составляющего муниципальную казну ЗСП"             Акт приема-передачи имущества

	5
	Ворота и изгородь гражданского кладбища  п.Новопавловка
	Воронежская область, Кантемировский район, Зайцевское сельское поселение, западная часть кадастрового квартала 36:12:6200019 (п.Новопавловка)
	Металлическое ограждение и входная группа                                    Общая длина ______ пог.м.                                       Год ввода в эксплуатацию 2016
	25 257,00
	0,00
	Возникновение: 30.06.2016 года Распоряжение Администрации Зайцевского сельского поселения № 20 п.2 "Об оприходовании недвижимого имущества, составляющего муниципальную казну ЗСП"          Акт приема-передачи имущества

	6
	Металлическое ограждение гражданского  кладбища с.Зайцевка

	Воронежская область, Кантемировский район, Зайцевское сельское поселение, юго-западная часть кадастрового квартала 36:12:6200020 (с.Зайцевка)
	         Общая длина 306,0  погонных метра,
в том числе:
- ограждение 300 погонных метра, состоящее  из 150-ти металлических секций размером 2000*750мм с опорными столбами и бетонным основанием;
- входная группа размером 5000*1800мм (ворота с калиткой металлические, с опорными столбами и бетонным основанием);
-1 калитка металлическая, расположенная  по периметру ограждения, размером 1000*750мм, с опорным столбом и бетонным основанием
	344 313,00
	0,00
	Возникновение: 15.11.2021 года Решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения № 68 "О включении недвижемого имущества  в состав муниципальной казны ЗСП"

	Итого:

	821 950,33
	0,00

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗАЙЦЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 ноября 2022

года

№ 120

с.

Зайцевка

О включении

движимого имущества

в состав муниципальной казны

Зайцевского

сельского

поселения

В соответствии с

ч.1 ст.130 Гражданского кодекса Российской

Федерации,

п.п.

10.2 ст.1 Гра

достроительного кодекса Российской Федерации

,

Порядком отражения в бюджетном учете операций с объектами в составе

имущества муниципальной казны, в целях упорядочивания учета

имущества

Зайцевского

сельского поселения Кантемировского муниципального райо

на,

предназначенного для оказания услуг населению,

согласно договора от

01.11.202

2 года о пе

редаче ТОС "Гармония

" в муниципальную собственность

объекта благоустройства (инфраструктуры),

Совет народных депутатов

Зайцевского

сельского поселения Кантемировско

го муниципального района

Воронежской области

РЕШИЛ:

1.

Включить в состав

движимого

имущества муниципальной казны

Зайцевского

сельского поселения Кантемировского муниципального района

Воронежской области

имущество согласно приложения

№ 1

к настоящему

решению

.

2. Перевести со счета "Н

едвижимое имущество

, составляющее казну

" на счет

"Д

вижимое имущество

, составляющее казну"

имущество согласно приложения

№ 2 к на

стоящему решению.

3

.  Бухгалтеру МКУ "Центр бухгалтерского учета и отчетности"

оформить

документацию согласно   действующему законодательству и внести изменения

в реестр муниципального   имущества Зайцевского сельского поселения.

4

.

Опубликовать настоящее решение в Вестн

ике муниципальных правовых

актов

Зайцевского

сельского поселения

.

5

. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава

Зайцевского

сельского поселения

В.А.Сушко

Председатель

Совета народных депутатов

Зайцевского сельского поселения                                                    Ф.Н. Башлаев